INDICAÇÃO Nº 0135/10
Indica ao Excelentíssimo Presidente Marcos Henrique Osti que estude as possibilidades de
repassar mensalmente à Prefeitura a sobra de caixa da Câmara Municipal, mediante
compromisso do Prefeito em utilizá-la na implantação e manutenção da Internet banda larga
gratuita.

Lida na Sessão de 03/08/2010                              Despacho em 03/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Excelentíssimo  Presidente  Marcos

Henrique Osti que estude as possibilidades de repassar mensalmente à Prefeitura a sobra

de  caixa  da  Câmara  Municipal,  mediante  compromisso  do  Prefeito  em  utilizá-la  na

implantação e manutenção da Internet banda larga gratuita.

JUSTIFICATIVA:

Tal  providência  ajudaria  a  criar  e  desenvolver  nosso  projeto  voltado  à  inclusão

digital,  contribuindo  para  a  melhoria  da  educação  e  no  enriquecimento  cultural  de  nossa

população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2010.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor